
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor 
fiber na terenie wałów przeciwpowodziowych na obszarze Żuław Wiślanych 

Na podstawie art. 56a ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 916, 1726, 2185, 2375.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zezwala się na okres pięciu lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego (Castor fiber L.), zwanego dalej „bobrem”,  polegające na: 

1) umyślnym zabijaniu do 240 osobników rocznie, 

2) umyślnym płoszeniu i niepokojeniu, 

3) posiadaniu okazów. 

2. Czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-2, wykonywane mogą być na terenie wałów 
przeciwpowodziowych i innych budowli hydrotechnicznych wskazanych w załączniku nr 1 do zarządzenia oraz 
w odległości 100 m od tych obiektów. 

3. Obszar, na którym wykonywane będą czynności określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

4. Czynności realizowane będą poza obszarami rezerwatów przyrody „Mewia Łacha” i „Las Mątawski”, 
poza obszarami Natura 2000, w których bóbr jest przedmiotem ochrony oraz poza terenami stref ochrony ostoi, 
miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt objętych ochroną gatunkową. 

5. Opis czynności, o których mowa w ust. 1, wraz ze wskazaniem terminu i pory doby, dozwolonych metod 
lub sposobów ich wykonywania oraz warunki realizacji, wynikające z potrzeb ochrony populacji bobra i jego 
siedlisk określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Jako podmioty realizujące czynności, o których mowa w § 1 wskazuje się Polski Związek Łowiecki 
Zarząd Okręgowy w Elblągu oraz Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy w Gdańsku. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 wydaje upoważnienia właściwemu kołu łowieckiemu do dokonania 
odstrzału na dzierżawionych lub zarządzanych obwodach łowieckich. 

3. Podmioty realizujące czynności, muszą posiadać wiedzę z zakresu biologii i behawioru bobra, zasad 
postępowania przy ograniczaniu liczebności populacji tego gatunku oraz niezbędne doświadczenie 

i potencjał techniczny do ich wykonania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.03.2023 r.

Poz. 1587



§ 3. 1. Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku i Zarząd Okręgowy Polskiego 
Związku Łowieckiego w Elblągu, zobowiązane są do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska w Gdańsku pisemnej informacji o wykorzystaniu zarządzenia w terminie do 31 marca każdego 
roku jego obowiązywania za okres odstrzału od 01 stycznia do 15 marca oraz do 15 stycznia za okres od 
01 października do 31 grudnia roku ubiegłego, przy czym ostatnią informację  należy złożyć do 15 stycznia 
2028 r. 

2. Zakres informacji, o których mowa w ust. 1, zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 4. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska Gdańsku dokonuje kontroli spełniania warunków 
określonych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Radosław Iwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1587



      Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 24 marca 2023 r.  
 

 
 

Wykaz wałów przeciwpowodziowych i budowli hydrotechnicznych, na których zezwala się na 
wykonywanie czynności podlegających zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber 

 
Lp. Dokładna lokalizacja i nazwa obiektu Współrzędne geograficzne 

wyznaczające końce 
przedmiotowego odcinka cieku 

Dozwolone 
czynności 

1 Rzeka Bielawa 
Wał prawy km 1+810 – 10+090 
 
gmina: Suchy Dąb, Pszczółki 

 
 

Początek: 
N 54° 13’ 40,40’’ 
E 18° 43’ 11,34’’ 

Koniec: 
N 54° 09’ 52,48’’ 
E 18° 43’ 20,25’’ 

 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

2 Rzeka Kłodawa 
Wał lewy 0+000 – 6+622 
 
Gmina: Suchy Dąb, Pruszcz Gdański 
 

 
 

Początek: 
N 54° 14’ 05,01’’ 
E 18° 44’ 37,12’’ 

Koniec: 
N 54° 13’ 35,66’’ 
E 18° 38’ 59,63’’ 

 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

3 Rzeka Kłodawa 
Wał prawy 0+000 – 6+669 
 
Gmina: Suchy Dąb, Pruszcz Gdański 
 

 
 

Początek: 
N 54° 14’ 04,63’’ 
E 18° 44’ 38,07’’ 

Koniec: 
N 54° 13’ 34,77’’ 
E 18° 39’ 00,31’’ 

 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

4 Rzeka Radunia 
Wał lewy  km 0+000 -6+263 
 
gmina: Gdańsk 
 

 
 

Początek: 
N 54° 18’ 47,30’’ 
E 18° 41’ 11.35’’ 

Koniec: 
N 54° 16’ 47,51’’ 
E 18° 38’ 22,28’’ 

 
 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

5 Rzeka Radunia 
Wał prawy  km 0+000 – 9+814                      
 
gmina: Gdańsk 

 
 

Początek: 
N 54° 18’ 47,90’’ 
E 18° 41’ 13,20’’ 

Koniec: 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



N 54° 15’ 05,68’’ 
E 18° 38’ 40,46’’ 

 
6 Rzeka Motława 

Wał lewy km 4+850 – 16+980 
 
gmina: Gdańsk, Suchy Dąb 
 
Wał lewy  km 25+750 - 30+460 
 
gmina: Suchy Dąb 
 
 

 
 

Początek: 
N 54° 19’ 28,39’’ 
E 18° 39’ 24,62’’ 

Koniec: 
N 54° 15’ 26,49’’ 
E 18° 44’ 48,45’’ 

 
 

Początek: 
N 54° 11’ 32,10’’ 
E 18° 46’ 05,70’’ 

Koniec: 
N 54° 09’ 14,17’’ 
E 18° 47’ 51,74’’ 

 
 
 
 
 
 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

7 Rzeka Motława 
Wał prawy km  4+850 – 18+002 
 
gmina: Gdańsk, Suchy Dąb 
 
Wał prawy  km 25+280 – 27+512 
 
gmina: Suchy Dąb 
 
 

 
 

Początek: 
N 54° 19’ 31,64’’ 
E 18° 39’ 31,12’’ 

Koniec: 
N 54° 15’ 26,73’’ 
E 18° 44° 51,26’’ 

 
 

Początek: 
N 54° 11’ 28,55’’ 
E 18° 46’ 09,56’’ 

Koniec: 
N 54° 10’ 37,06’’ 
E 18° 46’ 35,92’’ 

 

 
 
 
 
 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

8 Rzeka Czarna Łacha 
Wał lewy  km 0+000 – 6+930 
 
gmina: Gdańsk, Suchy Dąb 

 
 

Początek: 
N 54 18 47,35 
E 18 41 13,17 

 
 
 

Koniec: 
N 54° 15’ 39,01’’ 
E 18° 44’ 16,98’’ 

 

 
 
 
 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

9 Rzeka Czarna Łacha 
Wał prawy  km 0+000 – 7+018 
 
gmina: Pruszcz Gdański, Suchy Dąb 

 
 

Początek: 
N 54° 18’ 47,17’’ 
E 18° 41’ 15,45’’ 

Koniec: 
N 54° 15’ 39,37’’ 
E 18° 44’ 17,51’’ 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 
10 Wał Lewy 

kanał Piaskowy 
gmina Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie 

Początek: 
54°18'48.4"N 18°51'37.8"E 

54.313453, 18.860489 
Koniec: 

54°15'34.8"N 18°50'30.8"E 
54.259674, 18.841901 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

11 Wał Prawy 
kanał Piaskowy 
gmina Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie 

Początek: 
54°18'47.2"N 18°51'40.6"E 

54.313103, 18.861288 
Koniec: 

54°15'34.4"N 18°50'31.3"E 
54.259564, 18.842039 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

12 Wał Lewy 
kanał Śledziowy 
gmina Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie 

Początek: 
54°18'38.9"N 18°51'57.3"E 

54.310805, 18.865904 
Koniec: 

54°14'11.2"N 18°52'57.3"E 
54.236436, 18.882576 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

13 Wał Prawy 
kanał Śledziowy 
gmina Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie 

Początek: 
54°18'37.0"N 18°52'03.4"E 

54.310278, 18.867611 
Koniec: 

54°14'11.1"N 18°52'57.9"E 
54.236417, 18.882754 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

14 Wał Lewy 
kanał Gołębi 
gmina Cedry Wielkie, Pruszcz Gdański 

Początek: 
54°18'36.7"N 18°51'18.0"E 

54.310170, 18.854994 
Koniec: 

54°18'23.0"N 18°51'47.8"E 
54.306394, 18.863289 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

15 Wał Prawy 
kanał Gołębi 
gmina Cedry Wielkie, Pruszcz Gdański 

Początek: 
54°18'37.1"N 18°51'21.7"E 

54.310312, 18.856021 
Koniec: 

54°18'25.2"N 18°51'49.3"E 
54.306990, 18.863644 
54.306986, 18.863686 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

16 Wał Lewy 
kanał Wysoki 
gmina Cedry Wielkie, Pruszcz Gdański 

Początek: 
54°18'22.7"N 18°48'42.3"E 

54.306298, 18.811748 
Koniec: 

54°19'05.2"N 18°44'05.8"E 
54.318121, 18.734952 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

17 Wał Prawy 
kanał Wysoki 
gmina Cedry Wielkie, Pruszcz Gdański 

Początek: 
54°18'22.1"N 18°48'41.1"E 

54.306125, 18.811412 
Koniec: 

54°19'04.4"N 18°44'06.3"E 
54.317889, 18.735083 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

18 Wał Lewy 
kanał Pleniewski 
gmina miasto Gdańsk 

Początek: 
54°21'10.7"N 18°42'53.8"E 

54.352957, 18.714954 
Koniec: 

54°20'19.5"N 18°44'52.5"E 
54.338738, 18.747916 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



19 Wał Prawy 
kanał Pleniewski 
gmina miasto Gdańsk 

Początek: 
54°21'12.6"N 18°42'56.1"E 

54.353499, 18.715574 
Koniec: 

54°20'19.8"N 18°44'53.9"E 
54.338829, 18.748313 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

20 Wał Prawy 
kanał odpływowy 34 Sobieszewo 
gmina miasto Gdańsk 

Początek: 
54°20'33.1"N 18°49'44.7"E 

54.342535, 18.829070 
Koniec: 

54°20'27.6"N 18°50'12.4"E 
54.340988, 18.836766 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

21 Wał Lewy 
kanał odpływowy 17 Cedry Małe 
gmina Cedry Wielkie 

Początek: 
54°16'50.8"N 18°53'08.1"E 

54.280774, 18.885586 
Koniec: 

54°16'51.9"N 18°53'00.4"E 
54.281082, 18.883439 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

22 Wał Prawy 
kanał odpływowy 17 Cedry Małe 
gmina Cedry Wielkie 

Początek: 
54°16'50.2"N 18°53'07.9"E 

54.280608, 18.885530 
Koniec: 

54°16'51.3"N 18°53'00.1"E 
54.280917, 18.883369 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

23 Wał Lewy 
kanał odpływowy 36 Trutnowy 
gmina Cedry Wielkie 

Początek: 
54°16'01.5"N 18°50'32.4"E 

54.267077, 18.842331 
Koniec: 

54°16'00.6"N 18°50'26.2"E 
54.266835, 18.840606 

 
 
 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

24 Wał Prawy 
kanał odpływowy 36 Trutnowy 
 
gmina Cedry Wielkie 

Początek: 
54°16'00.8"N 18°50'32.4"E 

54.266879, 18.842324 
Koniec: 

54°16'00.1"N 18°50'26.5"E 
54.266704, 18.840689 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

25 Wał Lewy 
RzekaMartwa Wisła 
gmina miasto Gdańsk, Cedry Wielkie 

Początek: 
54°20'57.3"N 18°40'36.8"E 

54.349246, 18.676884 
Koniec: 

54°17'15.2"N 18°55'05.3"E 
54.287568, 18.918147 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

26 Wał Prawy 
Rzeka Martwa Wisła 
gmina miasto Gdańsk 

Początek: 
54°20'27.6"N 18°50'12.5"E 

54.340989, 18.836798 
Koniec: 

54°17'53.7"N 18°55'24.5"E 
54.298261, 18.923459 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

27 Prawy wał rzeki Wisły 
Gmina: Ostaszewo 
 

Początek: 
N 54 o15’03” 

E 18 o 56’57.4” 
Koniec: 

N 54 o15’06,2” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



E 18 o56’56.5” 

28 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 
Gmina: Sadlinki 
 

Początek: 
N 53o 37’30.9” 
E 18o 45’56.4” 

Koniec: 
N 53o38’37.1” 
E 18o44’46.9” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

29 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 
Gmina: Kwidzyn 
 

Początek: 
N 53o43’47.9” 
E 18o51’31.5” 

Koniec: 
N 53o44’31.2” 
E 18o51’45.8” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

30 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 
Gmina: Kwidzyn 
 

Początek: 
N 53o45’17.6” 
E 18o51’30.7” 

Koniec: 
N 53o45’21” 

E 18o51’26.2” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

31 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 
Gmina: Kwidzyn 
 

Początek: 
N 53o46’40.1” 
E 18o50’55.5” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 
32 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 

Gmina: Ryjewo 
 

Początek: 
N 53o50’08.1” 
E 18o51’27.3” 

Koniec: 
N 53o50’52.1” 
E 18o52’32.8” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

33 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 
Gmina: Ryjewo 
 

Początek: 
N 53o51’48.8” 
E 18o52’40.6” 

Koniec: 
N 53o52’21.4” 
E 18o52’46.4” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

34 Prawy wał przeciwpowodziowy rzeki Wisły 
Gmina: Ryjewo 
 

Początek: 
N 53o52’38.3” 
E 18o53’03.8” 

Koniec: 
N 53o53’03.2” 
E 18o53’20.6” 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

35 Wał lewy rzeki Tugi 
Gmina: Stegna, Nowy Dwór Gdański, 
Nowy Staw 

Początek: 
N54°17'1.9" 

E19°8'21.196" 
Koniec: 

N54°8'56.928" 
E19°3'20.109" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

36 Wał prawy rzeki Tugi 
Gmina: Stegna, Nowy Dwór Gdański 

Początek: 
N54°17'2.897" 
E19°8'21.93" 

Koniec: 
N54°8'56.663" 
E19°3'21.701" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

37 Wał prawy rzeki Szkarpawy 
Gmina: Stegna, Nowy Dwór Gdański 

Początek: 
N54°15'53.911" 

zabijanie 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



E19°14'40.501" 
Koniec: 

N54°16'58.581" 
E19°7'16.078" 

płoszenie 
i niepokojenie 

38 Wał lewy rzeki Szkarpawy 
Gmina: Sztutowo 

Początek: 
N54°15'58.627" 
E19°14'41.346" 

Koniec: 
N54°17'16.973" 
E19°8'50.928" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

39 Wał lewy rzeki Nogat 
Gmina: Nowy Dwór Gdański 

Początek: 
N54°15'53.632" 
E19°15'13.603" 

Koniec: 
N54°13'19.613" 
E19°18'48.326" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

40 Wał Zalewu Wiślanego Osłonka 
Gmina: Nowy Dwór Gdański 

Początek: 
N54°15'53.393" 
E19°14'42.583" 

Koniec: 
N54°15'53.632" 
E19°15'13.603" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

41 Wał Zalewu Wiślanego Kobyla Kępa 
Gmina: Sztutowo 

Początek: 
N54°19'32.433" 
E19°14'55.874" 

Koniec: 
N54°20'9.556" 
E19°13'15.831" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

42 Wał Zalewu Wiślanego Grochowo 
Gmina: Sztutowo 

Początek: 
N54°19'30" 

E19°14'50.643" 
Koniec: 

N54°15'58.627" 
E19°14'41.346" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

43 Wał  - Grobla Lewa Kanału Odpływowego 
Pompowego 
Gmina: Sztutowo 

Początek: 
N54°17'35.216" 
E19°8'46.785" 

Koniec: 
N54°17'43.642" 
E19°8'36.201" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

44 Wał - Grobla Prawa Kanału Odpływowego 
Pompowego 
Gmina: Sztutowo 

Początek: 
N54°17'35.601" 
E19°8'47.518" 

Koniec: 
N54°17'43.984" 
E19°8'37.008" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

45 Wał prawy kanału Przekop rzeki Fiszewki 
Gmina: Stare Pole 

Początek: 
N54°6'52.571" 
E19°13'36.35" 

Koniec: 
N54°5'1.172" 

E19°12'10.199" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

46 Wał prawy rzeki Wisły Królewieckiej 
Gmina: Sztutowo 

Początek: 
N54°19'30" 

E19°14'50.643" 
Koniec: 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



N54°18'58.89" 
E19°9'44.643" 

47 Wał lewy rzeki Wisły Królewieckiej 
Gmina: Sztutowo, Stegna 

Początek: 
N54°19'32.433" 
E19°14'55.874" 

Koniec: 
N54°18'41.279" 
E19°9'38.349" 

zabijanie 
płoszenie 

i niepokojenie 

 
 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 24 marca 2023 r.  
 

Obszary, na których będą wykonywane czynności podlegające zakazom w stosunku 
do bobra europejskiego Castor fiber 

 
Mapa poglądowa 

 
 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



Mapy szczegółowe 
 
 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
z dnia 24 marca 2023 r.  

 
 

Opis dopuszczonych czynności podlegających zakazom stosunku do bobra europejskiego 
Castor fiber, wraz ze wskazaniem terminu i pory doby oraz dozwolonych metod lub sposobów ich 

wykonywania 

Czynność Termin wykonania Metoda lub 
sposób 

wykoniania 

Warunki realizacji 
czynności podlegających 

zakazom, na które się 
zezwala, wynikające z 

potrzeb ochrony populacji 
bobra i jego siedlisk 

Rok Okres 
obowiązywania 

Pora 
doby 

Umyślne 
zabijanie 

2023 – 
2027 

Rok 2023 
do 15.03. oraz 
od 01.10 do 

31.12. 
Rok 2024 

od 01.01. do 
15.03. oraz 

od 01.10. do 
31.12. 

Rok 2025 
od 01.01. do 
15.03. oraz 

od 01.10. do 
31.12. 

Rok 2026 
od 01.01. do 
15.03. oraz 

od 01.10. do 
31.12. 

Rok 2027 
od 01.01. do 
15.03. oraz 

od 01.10. do 
31.12. 

Cała 
doba 

Odstrzał za 
pomocą broni 
myśliwskiej 

Odstrzał należy 
wykonywać 

w taki sposób, by 
wyeliminować całe 
stanowisko bobra 

Umyślne 
płoszenie i 

niepokojenie 

2023 – 
2027 

Cały rok Cała 
doba 

W celu 
wypłoszenia 
bobrów z nor 
możliwe jest 

użycie urządzeń 
odstraszających, 
źródeł hałasu, 

broni 
myśliwskiej 

 

Posiadanie 
okazów 

2023 – 
2027 

Cały rok Cała 
doba 

Posiadanie 
okazów przez 
myśliwych, 

którzy 
dokonali 
odstrzału 

 

 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
z dnia 24 marca 2023 r.  

 
 

Zakres informacji z wykorzystania zezwolenie na umyślne zabijanie bobra 

Lp. Lokalizacja 
miejsca 
zabicia bobra 
(numer 
ewidencyjny 
działki, 
nazwa/numer 
obrębu 
ewidencyjnego, 
numer oddziału 
leśnego lub 
współrzędne 
geograficzne), 
nazwa koła 
łowieckiego i 
numer 
obwodu 
łowieckiego 

Liczba 
zabitych 
bobrów 

Pora 
dnia 
odstrzału 
(ranek, 
w 
ciągu 
dnia, 
wieczór, 
noc) 

Informacje na 
temat 
uśmierconego 
bobra (płeć, 
wiek, masa 
ciała w kg; 
umaszczenie) 

Informacje o 
pozyskanym 
bobrze 
(wykorzystany 
we 
własnym 
zakresie 
wraz z 
trofeum 
przez 
dokonującego 
odstrzału, 
zutylizowany) 

Miejsce 
przetrzymywania 
trofeum (imię i 
nazwisko oraz 
dokładny adres 
osoby 
przetrzymującej) 

       
       
       

 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 1587
_______________________________________________________________________________________________________________


	Zarządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-30T14:31:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




